1 / 1

令和２年９月（第４回）役員会議事要旨

日 時 令和２年９月２８日（月）１３：０１～１３：１３

場 所 （ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を利用）

出席者 ７／７

槇野学長，高橋理事，佐野理事，那須理事，渡邊理事，金澤理事，青山理事

欠席者 なし

○ 前回議事要旨の確認

令和２年７月（第３回）の議事要旨について，原案のとおり確認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）岡山大学病院長候補者選考会議の設置について

学長から，資料１に基づき，次期病院長候補者を選考するため，岡山大学病院長候

補者選考会議を設置すること，また，選考会議委員の選出にあたり，医療法の定めに

よるところにより，学内での意思決定を行う必要があることから，役員会にてご審議

いただきたい旨の説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）新工学部設置及び運営体制について

   高橋理事から，資料２に基づき，新工学部の設置報告書が８月２１日に文部科学省

に受理されたことにより，令和３年４月での工学部の設置が認められ，学生募集が可

能となったこと，また，移行期も含めた運営体制について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

次回は，１０月２６日（月）１３時００分から開催することとなった。

以 上